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Prof. Asoc. Marinela Sota është i/e punësuar me kohë të plotë pranë 

Fakultetit të Shkencave Sociale, Universiteti i Tiranës.  

Ka një përvojë pune 20-vjeçare si pedagog/e dhe studiues/e. Pas 

diplomimit në 1997 në Universitetin e Tiranës, ka kryer studimet 

pasuniversitare dhe ato doktorale, që lidhen me punën sociale në 

fushën e drejtësisë penale, faktorët e riskut dhe të mbrojtjes për 

përfshirjen në krim të të miturve.  

Fushat e mësimdhënies dhe ekspertizës kërkimore përfshijnë: puna 

sociale në sistemin e drejtësise, praktika e këshillimit me grupet,  

menaxhimi i projekteve sociale, supervizimi në punë sociale, 

vlerësimi i efektivitetit të programeve në fushën sociale. 

Ka marrë pjesë në disa projekte kombëtare/ndërkombëtare të lidhura 

me sistemin e mbrojtjes dhe mirrëqënies së fëmijëve, rritjen e 

kapaciteteve të punonjësve socialë, drejtësinë për të miturit, 

komunikimin për ndryshimin social dhe të sjelljes, etj. Gjithashtu, 

është përfshirë në disa programe shkëmbimi dhe mësimdhënie në disa 

universitete në Evropë. 

Ka botuar 1 monografi, 3 tekste universitare (bashkëautorësi), rreth 

15 artikuj shkencorë në revista akademike dhe profesionale, ka marrë 

pjesë si bashkautore në 2 botime jashtë Shqipërisë. 

Aktualisht është pedagoge në Departamentin e Punës dhe Politikës 

Sociale.  
 


